
از عضویت اوکراین خبری نیست
نشست سران ناتو در حالی در روز سه شنبه در واشنگتن 
آغاز می شــود که این کشورها تأکید کرده اند اوکراین در 
این نشست، دعوت نامه عضویت در این ائتلاف را دریافت 
نخواهد کرد. سران ناتو در هفتادوپنجمین سالگرد اتحاد 
خود در روز سه شنبه در واشنگتن آمریکا گرد هم می آیند. 
این نشست ســه روزه با تمرکز بر موضوع اوکراین برگزار 
خواهد شد. قرار است اعضای ناتو، کمک های نظامی 
خود را به اوکراین برای یک ســال دیگر تمدید کنند. بنا 
بر اعلام استولتنبرگ، دبیرکل ناتو، اعضای ناتو هرساله 
از شروع جنگ اوکراین و روســیه، ۴۰ میلیارد یورو )۴۳ 
میلیارد دلار(، به اوکراین کمک نظامی کرده اند. وی ابراز 
امیدواری کرد که این کمک ها برای یک سال دیگر توسط 

کشورهای عضو تمدید شود.

رزمایش مشترک ارمنستان و آمریکا
وزارت دفــاع ارمنســتان از برگزاری رزمایش مشــترک 
بــا آمریکا در این کشــور از تاریخ ۱۵ تــا ۲۴ ماه جاری 
میــلادی )۲۵ تیر تــا ۳ مــرداد( خبر داد. بــه گزارش 
خبرگزاری رویترز، ایــن وزارتخانه ضمن اعلام برگزاری 
رزمایش نظامی در خاک ارمنستان، خاطرنشان کرد که 
 Eagle   تمرکز این مانور با عنوان »ایگل پارتنر ۲۰۲۴« یا
Partner 2024  بر وظایف مربوط به ماموریت های حافظ 
صلح خواهد بود و برگزاری این دست رزمایش ها با شرکا 
به صورت منظم انجام می گیــرد. رویترز در ادامه یادآور 
شده است: »ارمنستان که تا همین اواخر نزدیک ترین 
متحد روسیه در منطقه قفقاز جنوبی به شمار می رفت، 
در سال های اخیر به دلیل آنچه که ایروان آن را »شکست 
روسیه در دفاع از ارمنستان مقابل جمهوری آذربایجان« 
دانســته، روابط خود را با مســکو تیره کرده است. این 
کشور اگرچه همچنان به عنوان یکی از متحدان روسیه 
به شــمار می رود، امــا بارها اعلام کرده کــه از جنگ در 
اوکراین حمایت نمی کند و با ارســال کمک به کی یف، 

خشم روسیه را برانگیخته است.

بی بی سی نوشته است 
به طور کلی حزب 

کارگر در مقایسه با 
حزب محافظه کار 

بریتانیا همواره خود 
را علاقه مند تر به 

دیپلماسی و مذاکره 
با تهران نشان داده 
و در دورانی که این 

حزب در قدرت 
بود، چهره هایی 

مانند جک استراو 
که وزارت خارجه 

این کشور را در 
دست داشتند، لحنی 
مسالمت جویانه تر در 

برابر ایران در پیش 
می گرفتند. اما این 

بدان معنا نیست که 
مثلًا حزب کارگر در 

ارجاع پرونده ایران به 
شورای امنیت یا حتی 

اعمال تحریم های 
بیشتر از حزب 

محافظه کار برخوردی 
ملایم تر با ایران داشت

لبنان نمی تواند به غزه ای دیگر 
تبدیل شود

آنتونیو گوترش، دبیرکل ســازمان ملل دیروز – شــنبه - 
درباره خطــر آغاز جنگی فراگیر در طول مرزهای لبنان 
و اراضی فلسطین اشغالی هشــدار داد. گوترش با ابراز 
نگرانی عمیق ســازمان ملل متحد در خصوص تشدید 
فزاینده تبادل آتش در مرزهای لبنان و فلسطین اشغالی، 
بر لزوم اجتناب از تشــدید تنش ها تاکید و اعلام کرد که 
راه حل سیاسی و دیپلماتیک تنها راه پیش رو است. وی 
افزود که »تشدید تنش ها از روز پنجشنبه« در این مرزها، 
»خطــر وقوع یک جنگ همه جانبه را افزایش می دهد« 
و هشــدار داد که »یک اشتباه محاسباتی« می تواند به 
رویارویــی خطرناک بین دو طرف منجر شــود. دبیرکل 
ســازمان ملل، پیشــتر نیز هشــدار داده بود که »مردم 
منطقه و جهان نمی توانند شاهد تبدیل شدن لبنان به 
غزه ای دیگر باشــند.« از ســوی دیگر روزنامه »یدیعوت 
آحارنوت« نوشت، چهار تن از اعضای کنست در پیامی 
علنی به بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر رژیم صهیونیستی 
یکســری مطالبات را مطــرح و اعلام کردنــد: »قبل از 
اینکــه وارد چنین کارزار بزرگی علیه لبنــان و حزب الله 
شویم، باید سیستم ها را اصلاح کرد و این مسئولیت ما 
به عنوان مسئولان منتخب و اعضای حزب شماست که 
برای دستیابی به پیروزی، بهبودی لازم را بخواهیم.« آنها 
خواستار برکناری رئیس ستاد ارتش یا ژنرال های ستاد 
کل، سخنگوی ارتش رژیم صهیونیستی و نیز برکناری 

یوآو گالانت، وزیر جنگ این رژیم شدند.
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سیاستمداران

 اخیــر از جملــه حمایــت او از »حــق دفــاع اســرائیل« 
به جای انتقاد از کشتار گســترده غیرنظامیان فلسطینی 
شــامل زنان و کودکان در غزه باعث می شــود مانیفســت 
حزب کارگر بیش از آنکه یک برنامه عملی به نظر آید، یک 

اعلامیه تبلیغاتی باشد.
در ماه هــای گذشــته تعداد زیــادی از اعضــای حزب 
محافظه کار نیز بر ضرورت شناســایی رســمی فلســطین 

به عنوان کشوری مستقل تأکید کرده بودند.
حزب کارگر معتقد به ضرورت گســترش همکاری ها با 
کشورهای عربی است و نقش ایران در منطقه را یک نقش  
»بی ثبات ســاز« می داند. از همین رو و براساس این ادعا، 
برنامه ریزی کرده تا ســپاه پاسداران انقلاب اسلامی ایران 
و حوثی های یمن را در لیست سازمان های تروریستی قرار 
دهد. اســتارمر آشــکارا از این دو سیاست حمایت کرده و 
عملًا در کنار واشــنگتن قرار گرفته است که پیش از همه، 
هم ســپاه پاســداران و هــم حوثی های یمن را در لیســت 

سازمان های تروریستی قرار داده بود.
المانیتور می نویســد: »برای اســتارمر برقــراری توازن 
میان سیاســت های مترقی در عرصه سیاســت خارجی و 
اتحاد با واشنگتن کاری سخت خواهد بود و به نظر می رسد 
حزب کارگر ترجیح می دهد در موارد این چنینی دست به 

انتخابات آسان تر بزند و در کنار آمریکا قرار گیرد.«
بی بی ســی نوشــته اســت به طور کلی حزب کارگر در 
مقایســه با حــزب محافظــه کار بریتانیــا همــواره خود را 
علاقه مند تر به دیپلماســی و مذاکره با تهران نشان داده و 
در دورانــی که این حزب در قــدرت بود، چهره هایی مانند 
جک اســتراو کــه وزارت خارجه این کشــور را در دســت 
داشتند، لحنی مســالمت جویانه تر در برابر ایران در پیش 
می گرفتند. اما این بدان معنا نیســت که مثلًا حزب کارگر 
در ارجــاع پرونده ایران به شــورای امنیــت یا حتی اعمال 
تحریم های بیشــتر از حزب محافظه کار برخوردی ملایم تر 
با ایران داشــت، یا اگر به قدرت برسد، خواهد داشت. در 
نهایــت در جایی که دولت بریتانیا احســاس کند احتمال 
دســتیابی ایران به بمب اتم جدی است، برخورد دو حزب 
بریتانیایــی با ایران به یک اندازه ســخت گیرانه و تهاجمی 

است.
بــا چالش هایــی  نیــز  داخــل حزبــش  در  اســتارمر 
روبه روســت؛ او تاکنــون در ترمیــم روابــط بــا جناح چپ 
حزبــش به ویژه پــس از اخراج جرمــی کوربین بــه دلیل 
اتهامات یهودستیزی ناکام بوده است. جرمی کوربین نیز 
در این انتخابات، به عنوان یک نامزد مســتقل و در رقابت 
بــا حزب کارگر، از یکی از حوزه هــای انتخابیه لندن نامزد 
شــد. انتظار می رود با اکثریت قدرتمندی که حزب کارگر 
در این انتخابات آن هم پس از دو شکست متوالی در دوران 
رهبری جرمی کوربین به دست آورد،  کی یر استارمر بتواند 
به راحتــی با انتقادات از جمله ضربــات منتقد کهنه کاری 
همچون کوربین روبه رو شــود و در مجموع به نظر می رسد 
تفاوت چشــمگیری در سیاست های بریتانیا در خاورمیانه 
شاهد نباشیم اما برخی اقدامات از جمله قرار دادن سپاه 
پاســداران در لیســت گروه هــای تروریســتی می تواند به 

چالش های بریتانیا در منطقه بیافزاید.

پیش شرط حل چالش های داخلی �
اســتارمر برای هفته هــا در میان انبوهــی از تابلوهای 
قرمز با شــعار »تغییر« مبــارزات انتخاباتی خــود را پیش 
برده است. نفوذ یک کشور در جهان بر پایه عملکرد آن در 
داخل کشور استوار اســت، که شامل مقبولیت عمومی و 

ثبات سیاسی و رشد اقتصادی آن می شود.
محافظــه کاران پس از چهارده ســال در هــر دوی این 
جبهه ها ناکام ماندنــد. آنها هزینه این ناکامی را با کاهش 
نفوذ بریتانیا در خارج از کشور و اکنون با بدترین نتیجه در 

تاریخ حزب از نظر انتخاباتی پرداخت کرده اند.
اگــر ایــن دوران جدیدی باشــد که حــزب کارگر وعده 
می دهد، باید نشــان دهد که پاســخ هایی برای مشکلات 
دیرپای بریتانیا دارد. این مشــکلات شــامل فقدان رشــد 
بهره وری، سیســتم های آموزشی و بهداشتی تحت فشار، 
کمبود سرمایه گذاری در زیرساخت ها از جمله برق و نیرو و 

۵G، و نابرابری های منطقه ای و اجتماعی می شود.
اندیشــکده چتم هاوس می نویســد: »پیروزی حزب 
کارگــر نه تنهــا مرحلــه ای جدیــد در سیاســت بریتانیــا 
اســت و واقعیــت سیاســی متفاوتــی را پــس از بیش از 
یک دهــه تســلط محافظــه کاران بــه ارمغان مــی آورد، 
بلکــه نشــان دهنده نیــاز بــه ایده هــای نــو در جهانی 
 اســت که از ســال ۲۰۱۰ تاکنون تغییرات چشــمگیری 
را تجربــه کرده اســت. بســیاری از چالش هــای بریتانیا 
اغلب به برگزیت نســبت داده می شوند؛ درحالی که این 
موضوع بی تاثیر نبوده، مشــکلات عمیق تــری در دوران 
محافظه کاران )و دیگر دموکراســی های مشابه( کشور را 

فرا گرفته است.
پاسخ های بهتری برای مشکلات اقتصادی مداوم پس 
از بحران مالی ســال ۲۰۰۸، ظرفیت دولت برای مدیریت 
ریســک های جهانــی در حــال افزایــش ماننــد تغییرات 
اقلیمــی و کووید، و بازگشــت جنگ به اروپــا و خاورمیانه 
مورد نیاز اســت. از این پیروزی بزرگ، این حس برمی آید 
 که زمان آن رســیده کــه گروهــی دیگر بــرای یافتن این 

راه حل ها تلاش کنند.«

تداوممحافظهکاری
بازگشت حزب کارگر به قدرت چه معنایی برای سیاست خارجی بریتانیا دارد؟

دیوید لامی، وزیر امور خارجه دولت در سایه حزب کارگر 
که احتمالًا وزیر امــور خارجه دولت جدید خواهد بود هفته 
گذشته در نشســت خبری با خبرنگاران درباره روابط با اروپا 
گفت: »ما نیاز داریم یک بازنگری جدی در روابط خود با اروپا 
و اتحادیه اروپایی داشــته باشیم و توافق امنیتی انگلیس با 

اتحادیه اروپا در کانون این تحول خواهد بود.«

چین؛ ابهام بزرگ �
حزب کارگر هرچند به شدت از مواضع حزب محافظه کار 
و نزدیکی مقام های ارشــد این حزب به چین انتقاد می کرد، 
اما تصمیم مشــخصی دربــاره رابطه لندن و پکن نداشــت. 
آن ها تلاش کرده اند تا تصویری که از رابطه احتمالی با چین 
می سازند یک رابطه متوازن باشــد. حزب کارگر تأکید کرده 
روابط تجاری با چین را ادامه خواهد داد، پیرامون موضوعات 
مختلــف جهانی بــا چین گفت وگــو خواهد کــرد و در برابر 
تهدیدهای احتمالی علیه بریتانیا از سوی چین مقابله به مثل 
خواهــد کرد. اقدامات اصلی دولت جدیــد بریتانیا در قبال 
چین که روشنگر مســیر آینده لندن در این موضوع خواهد 
بود، در ۱۰۰ روز نخســت شــروع به کار دولت کلید خواهد 

خورد.
در ســال های اخیــر تشــدید تنش ها میان واشــنگتن و 
پکن باعث شــده اســت تا فشــارها بر لندن بــرای کاهش و 
محدودســازی روابط با چین بیشتر شود. در صورت پیروزی 
دونالــد ترامپ در انتخابات ریاســت جمهوری آمریکا انتظار 
می رود تنش ها در روابط آمریکا و چین بیشــتر شده و به تبع 
آن لندن هم تحت فشار بیشتری برای کاهش روابط تجاری 

با چین قرار بگیرد.
اندیشکده چتم هاوس در مقاله ای پیرامون این موضوع 
نوشــته است: »اســتارمر احتمالًا بیشــتر از نخست وزیران 
پیشین بریتانیا مجبور خواهد شد که در تنش میان آمریکا و 

چین جانبدارانه رفتار کند.«
در ماه های گذشته با انتصاب دیوید کامرون، نخست وزیر 
سابق بریتانیا به عنوان وزیر خارجه دولت ریشی سوناک، 
این امید ایجاد شده بود که کامرون بتواند با توجه به 
روابط نزدیک خود با مقام های چینی، رابطه پکن 
و لندن را ترمیم کند. با این حال عوامل متعددی 
از جمله فشــار پارلمان و عدم اطمینــان به تداوم 
یافتن دولت محافظه کار باعث شد تا تحولات قابل 

توجهی در رابطه انگلیس و چین ایجاد نشود.

بازگشت تغییرات اقلیمی به لیست اولویت ها �
حزب کارگر وعده داده اســت که برخلاف دولت ریشی 
سوناک، مقابله با تغییرات اقلیمی را به لیست اولویت های 
دولــت بازگرداند و بریتانیا را بار دیگر به یک بازیگر کلیدی 
در عرصه بین المللی در زمینــه مقابله با تغییرات اقلیمی 

تبدیل کند.
این حزب متعهد شــده اســت که ســالانه ۳۵ میلیارد 
دلار معــادل ۱/۳ درصد از تولید ناخالــص ملی بریتانیا را 
صرف ســرمایه گذاری در گذار به ســوی انرژی های سبز 
و تجدیدپذیــر کند. با ایــن حال، کارشناســان اقتصادی 
معتقدند این سیاســت ها می تواند بهبود وضعیت اقتصاد 
بیمار بریتانیا را به تأخیر بیاندازد و این مســئله برای حزب 
کارگر کــه وعده بهبــود وضعیت اقتصادی را داده اســت 

می تواند یک چالش جدی باشد.
اولین تصمیم ســخت پیش روی  کی یر استارمر در این 
زمینه، به موضــوع واردات بازمی گردد. دولت بریتانیا باید 
تصمیم بگیرد که آیا می خواهد برای دســتیابی به اهداف 
آب و هوایــی، واردات خودروهــای الکتریکــی و پنل های 
خورشــیدی چینی را که در مقایســه با نمونه های مشــابه 
دیگر در جهان ارزان تر هســتند در دستور کار قرار دهد یا 

آماده اتخاذ این تصمیم نیست.
هرچند به ظاهر برای رای دهنــدگان تغییرات اقلیمی 
در اولویــت نیســت اما تــداوم روند تغییــرات آب و هوایی 
و گرم تر شــدن هــوا می تواند بحران های زیــادی از جمله 
ســیل، تهدید امنیت غذایی و افزایش قیمت انرژی برای 

مردم بریتانیا در پی داشته باشد.

خاورمیانه؛ تغییر مهمی در راه است؟ �
هرچنــد در گذشــته ای نه چنــدان دور حــزب کارگــر 
مواضعی کامــلًا متفاوت با حــزب محافظــه کار در زمینه 
موضوعــات خاورمیانــه از جمله مســئله ایران و مســئله 
فلســطین داشــت اما در ســال های اخیر این روند تغییر 
کــرده و مواضع حزب کارگر در موضــوع خاورمیانه تفاوت 

محسوسی با مواضع حزب محافظه کار ندارد.
اگر بــر مبنــای مانیفســت انتخاباتی حــزب کارگر به 
موضــوع نــگاه کنیم، حــزب کارگر تأکیــد دارد کــه باید 
مســئله اســرائیل و فلســطین بــه ســرعت حــل شــود و 
شناســایی فلســطین به عنوان یک کشور مســتقل اتفاق 
بیفتــد اما رویکــرد و مواضــع  کی یر اســتارمر در ماه های 

انتخابات 
بریتانیا


